
سخنرانی احساساتی محمد خزاعی	 
ــدای جوایز بخش بین الملل در دقایق  پس از اه
نخست مراسم، رئیس سازمان سینمایی پشت 
میکروفن رفت و در بخشی از سخنرانی که با ابراز 
احساسات و بغض او همراه شد و واکنش های 
فراوانی را در شبکه های اجتماعی نیز به همراه 
داشت، گفت: »امروز من در جشنواره ای حضور پیدا 
کردم که بوی انقلاب می دهد و سال های سال به 
عنوان فیلم ساز و تهیه کننده در جشنواره بودم و هر 
سال نگران برگزاری آن بودم اما امسال هیچ نگرانی 
ندارم. من دست تک تک مردم را می بوسم که در 
راهپیمایی شرکت کردند و در سالن های نمایش 
حضور داشتند. « در ادامــه جوایز بخش تبلیغات 
سینمای ایران اهدا شد که سیمرغ بلورین بهترین 
پوستر فیلم های سینمایی به محمد روح الامینی 
برای طراحی پوستر فیلم »بیرو« اهدا شد و سیمرغ 
بلورین بهترین تیزر به کیومرث بیک زند برای ساخت 
تیزر فیلم سینمایی »تی تی« رسید. در ادامه هیئت 
انتخاب و داوران فیلم کوتاه جایزه بهترین فیلم کوتاه 
داستانی را به محمد ثریا برای فیلم کوتاه »برنو« اهدا 
کردند و مستند »دنیای وحشی زاگــرس« ساخته 
فرشاد افشین پور را شایسته دریافت سیمرغ بلورین 

بهترین مستند دانستند.

جایزه حاج قاسم به 	 
»غریب« رسید

جــایــزه شهید ســردار 
از  پیش  که  سلیمانی 
این جایزه بهترین فیلم 
از نگاه ملی نام داشت، 
به محمدحسین لطیفی 
ــب« تعلق  ــری ــرای »غ بـ
گرفت. او جایزه خود 
ــردم کردستان  را به م
ــرد. سپس  ــ تــقــدیــم ک

سیمرغ بلورین گوهرشاد، جایزه ویژه وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامــی، به لیلی عــاج کــارگــردان فیلم 
»سرهنگ ثریا« تقدیم شد. این جایزه که پیش از این 
وجود نداشت، با حواشی هم همراه شد؛ از جمله آن 
که تصویری از آن منتشر شد که نشان می داد جایزه 
ــدادی به نام »دومین جشنواره ملی  متعلق به روی
گوهرشاد« است و اساسا ربطی به جشنواره فیلم فجر 
ندارد! اتفاقی عجیب که برای این جایزه جدید افتاد.

تشکر وزیر فرهنگ از رئیس جمهور	 
ــر فرهنگ و  سپس محمدمهدی اسماعیلی وزی
ارشاد اسلامی به عنوان سخنران آیین اختتامیه 
ــت. او در بخشی از سخنان خود  روی صحنه رف
گفت: »جشنواره باید زایش داشته باشد و الحمدلله 
این جشنواره از این عنوان برخوردار بود. من لازم 
می دانم از شخص رئیس جمهور که بــرای اولین 
بار در جشنواره فجر حاضر شد و در کنار مردم به 
تماشای فیلم نشست، قدردانی کنم. همچنین لازم 
می دانم از اعضای هیئت دولت به ویژه رئیس سازمان 
صداوسیما، شهردار تهران، وزیر آموزش و پرورش، 
نهادهای مردمی و همه کسانی که در تولید فیلم 
فعال هستند، تشکر کنم. جشنواره فجر، رویدادی 
سینمایی و متعلق به مردم و انقلاب اسلامی است.« 

پیروزی »غریب« در جوایز فنی	 
در ادامه نماهنگی طولانی از تاریخ جشنواره فیلم 
فجر و مجموعه مراسم   اختتامیه پخش شد. در این 
نماهنگ، تصویر بعضی چهره ها مانند مانی حقیقی 
نمایش داده شد که جشنواره را تحریم کردند و حتی 
از چهره ای مانند بهرام بیضایی هم تصاویری پخش 

شد که از قاب تلویزیون نیز روی آنتن رفت و در نوع 
خود جالب توجه بود. در بخش ســودای سیمرغ، 
دیپلم افتخار جلوه های ویژه بصری به امیر ولی خانی 
برای فیلم »غریب« رسید. داوران، سیمرغ بلورین 
بهترین جلوه های ویژه بصری را نیز به حسن ایزدی 
برای فیلم »گل های باوارده« اهدا کردند و سیمرغ 
بلورین بهترین جلوه های ویژه میدانی برای فیلم 
»غریب« به حمید رسولیان اهــدا شد. در اتفاقی 
جالب توجه، رسولیان پس از دریافت جایزه از هیئت 
داوران، آن را به خانواده شهید مدافع امنیت کشور 
آرمان علی وردی تقدیم کرد؛ اتفاقی که با واکنش 
مثبت اهالی حاضر در سالن برج میلاد نیز روبه رو 
شد. »غریب« همچنان جوایز فنی گرفت؛ از جمله 
سیمرغ بلورین بهترین چهره پردازی که به شهرام 
ــرای دو فیلم »غریب« و  خلج به شکل مشترک ب
»شماره ۱۰« رسید و جایزه بهترین طراحی صحنه 
نیز به محمدرضا شجاعی بــرای فیلم سینمایی 

»غریب« و »شماره ۱۰« اهدا شد.

3 جایزه برای فیلم های مستقل	 
در ادامه برگزاری مراسم اختتامیه که به علت نزدیک 
شدن موعد پایان مراسم، با سرعت بیشتری برگزار 
می شد و به شکل جالب توجهی، بر خلاف دوره های 
گذشته اغلب برندگان علاقه ای به سخنرانی نشان 
نمی دادند، فیلم »یادگار جنوب« دو جایزه گرفت. 
سیمرغ بلورین بهترین طراحی لباس برای سارا 
سمیعی و سیمرغ بلورین بهترین صدا برای علیرضا 
علویان صداگذار و امیر نوبخت صدابردار فیلم که 
علویان را در ردیف رکوردداران سیمرغ در جشنواره 
فیلم فجر قرار داد. در ادامه یک سیمرغ هم به دیگر 

فیلم مستقل رسید. جایزه بهترین تدوین به میثم 
مولایی برای فیلم سینمایی »چرا گریه نمی کنی؟« 
رسید که تنها نامزدی این فیلم در این دوره جشنواره 

محسوب می شد.

»اتاقک گلی« بهترین فیلم اول شد	 
در ادامه مراسم اختتامیه چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر، چهره معتبر هنر فیلم برداری 
سینمای ایـــران علیرضا زریــن دســت، سومین 
سیمرغ خود را پس از »پری« داریــوش مهرجویی 
و »ســرو زیر آب« محمدعلی باشه آهنگر دریافت 
کــرد؛ این بار نیز بــرای فیلم »سینما متروپل« که 
باشه آهنگر کارگردانی کرده است. سپس نوبت 
به جایزه فیلم های اول رسید که در این بخش، 
دو دیپلم افتخار و یک سیمرغ بلورین اهدا شد. 
ــرای »سرهنگ ثریا« و بابک لطفی  لیلی عــاج ب
خواجه پاشا برای »در آغوش درخت« دیپلم های 
افتخار را دریافت کردند و »اتاقک گلی« ساخته 
ــوردداران نامزدی  محمد عسگری که از جمله رک
جشنواره بود، سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول 
را گرفت. این جایزه به علت آن که در این دوره، 
فیلم های اول مانند »کت چرمی« و »در آغوش 
درخت« مورد توجه داوران قرار گرفتند، اهمیت 
زیادی داشت که در نهایت به »اتاقک گلی« رسید.

جوایز پرتعداد بازیگری	 
به شکلی کم سابقه، هنرپیشه ها در این دوره از 
جشنواره فیلم فجر نامزدی ها و جوایز فراوانی 
دریافت کردند. در حالی که در ایــن دوره برای 
نخستین بار در یک دهه اخیر، در مجموع 27 بازیگر 

نامزد 4 جایزه بازیگری 
شدند، تعدد تقدیرها 
هم  ــز  ــوای ج زمینه  در 
وجود داشت. سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن به سارا 
حاتمی هنرپیشه ۱7 
ساله بــرای فیلم »کت 
چــرمــی« اهــدا شــد که 
نخستین  فیلم،  ایــن 
ــود و پیشتر  ب فیلمش 
برای نخستین بار با »زخم کاری« شناخته شده بود. 
در ادامه 3 دیپلم افتخار در بخش بازیگری نقش 
مکمل مرد به هومن برق نورد برای فیلم »سینما 
متروپل«، فرهاد قائمیان برای فیلم »غریب« و پژمان 
جمشیدی برای فیلم »یادگار جنوب« اهدا شد. در 
نهایت سیمرغ بلورین این بخش، به سجاد بابایی 
برای فیلم »استاد« تقدیم شد تا این بازیگر بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد جشنواره چهل و یکم فیلم 
فجر باشد. سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن نیز در میان فریادهای حاضران سالن که ژاله 
صامتی را صدا می زدند، به پردیس پورعابدینی برای 

فیلم »غریب« اهدا شد.

حرف های پرسروصدای مجید صالحی	 
ــز، نــوبــت سیمرغی رســیــد که  ــوای پــس از ایــن ج
ــرد. مجید صالحی  ســروصــدای بسیاری به پا ک
هنرپیشه نقش اصلی فیلم »شماره ۱۰« همراه با 
علی نصیریان 2 سیمرغ هم ارز این بخش را گرفتند. 
بر خــلاف نصیریان که در سالن حضور نداشت 
و فرشاد گل سفیدی کــارگــردان فیلمش )هفت 
بهارنارنج( جایزه را گرفت، صالحی به اولین و تنها 
بازیگر این دوره تبدیل شد که سخنرانی کرد. او در 
سخنرانی کم و بیش طولانی خود، پس از تسلیت به 
داغداران زلزله های اخیر در خوی، سوریه و ترکیه و 
همچنین داغداران این سال گفت: »آزادی زندانیان 
را تبریک می گویم، ان شــاءا... همه آزاد باشند. از 
هیئت محترم داوران و گروهمان تشکر می کنم. یک 
گله کوچک هم داشتم از یکی از مدیران مؤمن و باخدا 
که خیلی هم دوستش دارم. ایشان گفت کسانی 
که نیامدند، در این نظام دیگر در هیچ فیلمی بازی 

نکنند و نسازند. اتفاقا دبیر جشنواره که همه اش با او 
موضع داریم، گفت دموکراسی است، یکی دوست 
دارد بیاید و یکی دوست ندارد بیاید. روزهایی حال ما 
خوب نیست و قرار نیست از ریشه بزنیم، باید همدل 
و همراه باشیم. خودمان را مالک ندانیم و نگوییم 
هرکس نمی خواهد، از این کشور برود. ماشینم را 
در دوران کرونا فروختم و تقدیم هنرمندان دیگری 
کردم که تحت تاثیر کرونا بودند. خــودروی تارا را 
هم به هادی حجازی فر عزیز می سپارم که به مردم 
زلزله زده خوی تقدیم کند. جایزه معنوی سیمرغم 
را هم به دخترم و همسرم و تمام دختران و مادران 

این سرزمین تقدیم می کنم.«

سینما، موقعیت خوب اعتراض	 
سپس ابوالفضل پورعرب هنرپیشه پیش کسوت نیز 
به درخواست مجری، در سخنرانی کوتاهی از اهمیت 
بخشش گفت. در ادامه پویانمایی بلند سینمایی »بچه 
زرنگ« نیز سیمرغ بلورین بهترین فیلم پویانمایی را 
گرفت که البته بر اساس فراخوان رسمی جشنواره، 
به علت آن که تنها یک فیلم از این قالب در جشنواره 
حضور داشت، نباید اهدا می شد. این جایزه را حامد 
جعفری تهیه کننده فیلم گرفت. سپس سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم نامه به بابک خواجه پاشا برای 
فیلم »در آغوش درخت« اعطا شد. او پس از دریافت 
جایزه اش گفت: »سینمای ما بسیار ارزشمند است 
و اگر اعتراضی داریم، سینما بهترین موقعیت برای 
ابراز اعتراض ماست و نباید آن را تحریم کنیم. من 
تمام قد در برابر زنان و مادران این کشور و شهدای 

کشورم به ویژه شهید باکری تعظیم می کنم.«

»سینما متروپل« آمد	 
جایزه بهترین کارگردانی به محمدعلی باشه آهنگر 
برای فیلم »سینما متروپل« رسید. او در سخنرانی 
خود، به بیان خاطره ای از دفاع مقدس پرداخت 
و گفت: »امسال دچار میدان های مین شدیم که 
گاهی شناسایی درستی نکردیم، گاهی دشمن 
زرنــگ بود و گاهی ما توجه نکردیم که ما گرفتار 
شدیم. در بزنگاه ها می شد با عذرخواهی جلوی 
خیلی از این اتفاقات را گرفت. اگر به حاج قاسم 
اقتدا می کنیم، او می گوید همه این ها بچه های ما 
هستند.« سپس سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیئت 
داوران به داوود صبوری تهیه کننده فیلم سینمایی 
»اتاقک گلی« اهدا شد و در نهایت سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم به »سینما متروپل« و تهیه کننده آن 
سیدحامد حسینی رسید. سیمرغ بلورین جایزه ویژه 
دبیر جشنواره نیز به سعید سعدی تهیه کننده فیلم 

سینمایی »گل های باوارده« اعطا شد.

سینما و تلویزیون یک  شنبه  23 بهمن  1401 .  شماره 621151
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مصطفی قاسمیان

شب گذشته در سالن همایش های برج میلاد 
تهران، آیین اختتامیه چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر برگزار شد. در این مراسم 
که پس از چند دوره، با ادغام مجدد جشنواره های 
ملی و جهانی فجر جوایز هردو بخش اهدا شد، 
ابتدا جوایز بخش بین الملل، سپس بخش های 
مستند و کوتاه، پس از آن بخش تبلیغات و در 
نهایت بخش ســودای سیمرغ باحضور اعضای 
هیئت داوران این بخش شامل پرویز شیخ طادی، 
ــوی،  رض سیدمحمود  حاتمی کیا،  ابــراهــیــم 
ــقــاش زاده،  ن مسعود  شریفی نیا،  محمدرضا 
محمدتقی فهیم و مجید اسماعیلی اهدا شد. این 
مراسم را محمدرضا شهیدی فرد مجری پرسابقه 
تلویزیون  اجرا کرد که سابقه اجرای این آیین 
را نیز دارد. علاوه بر مهمانان داخلی و خارجی 
از جمله مدیران سینمایی و فرهنگی، برخی 
بازیگران مانند مجید صالحی، هومن برق نورد، 
فرهاد قائمیان، پردیس پورعابدینی، ابوالفضل 
پورعرب، سجاد بابایی، روح ا... زمانی، مهسا 

اسماعیلی و... نیز در این مراسم حضور یافتند.
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